Standard 01/01/2023 - pc6_96x48.doc Seite 1
techn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
PC6 – 6-stelliger Zähler in 96x48 mm (BxH)
 rote Anzeige von 0 bis 999999 Digit (optional grün)
 Impulszähler mit Anzeigefaktor und Reset
 Timer mit Start-/Stop- und Reset-Funktion
 Timerschritte von 10 ms bis 999999 s parametrierbar
 Zählerwertspeicherung bei Stromausfall und Fehlfunktion

 Versorgung 24 VDC  PC 6.0303.1742B  auf Anfrage
 (galvanisch getrennt)
 Bestellschlüssel Optionen
P C 6. 0 3 0 3. 1 x 4 2 B   EUR
                        G Grüne LED auf Anfrage
                        1 Schutzart IP65 frontseitig       10,90
                        7 Schutzart IP65 frontseitig und steckbare Klemme       26,00
                        9 Schutzart IP54 frontseitig und steckbare Klemme       15,10
Dimensionszeichen sind auf Wunsch bei Bestellung anzugeben, z.B. kg.
 Technische Daten
Gehäuse Abmessungen 96 x 48 x 134 mm (BxHxT) einschließlich Schraubklemme
  96 x 48 x 148 mm (BxHxT) einschließlich Steckklemme
 Einbauausschnitt 92,0+0.8 x 45,0+0.6 mm
 Befestigung rastbares Schraubelement
 Wandstärke 0-50 mm
 Gehäusematerial PC/ABS-Blend, Farbe schwarz, UL94V-0
 Schutzart Standard IP54 (Front), IP00 (Rückseite)
 Gewicht ca. 390 g
 Anschluss Schraub- /Steckklemme; Leitungsquerschnitt bis 2,5 mm2
Anzeige Ziffernhöhe 14 mm
 Segmentfarbe rot
 Anzeige 6-stellig
Eingang Impulsrate 10.000 Impulse/s max.
  30 Impulse/s bei aktiver Dämpfung
 Eingangswiderstand ca. 5 kOhm
 Eingangsspannung 5...24 V
 HIGH- / LOW Pegel 6 V / <4 V
Ausgang Geberversorgung 24 VDC/15 mA
 galv. getrennt
 Schaltpunkte 30 VAC/0,4 A – 30 VDC/0,4 A
 PhotoMos Eing.-Ausg. Spannungsfestigkeit 100 VAC
Netzteil Versorgungsspannung 230 VAC / 50/60 Hz / ±10%
  115 VAC / 50/60 Hz / ±10%
  24 VDC / ±10%
 Leistungsaufnahme max. 5 VA
96x48
P kg
96x48
- +
Geberver-
sorgung 230 VAC
115 VAC
1513121110987654321
+ -
24 VDC
oder
14
oder
Im
pu
ls
ei
ng
an
g
R
es
et
N
am
ur
+2
4
V
D
C
G
N
D
SchaltpunkteEingänge
S1 S2
Standard 01/01/2023 - pc6_96x48.doc Seite 2
techn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten